f) Laffone. Tissot. Götting. gelehrte Zeitung 1778 St. 1.

g) Default. Camus, libr. citat.

h) à Flachslando adducta. Etwas über den tollen Hundsbiß.

i) Aetius, l. 6. c. 24. p. 107.

l) Scribonius, Largus, libro cit.

m) Galenus. Plinius.

cloque ægro ab hydrophobia servato exhibita sunt, salva ægri sanitas aliis potius auxiliis simul in usum tractis, inustioni, scarificationi, exulcerationi loci demorfi &c. adscribenda fuit, quædam sæpe quidem, sæpius autem non profuerunt; paucissima ægros suos plerumque sanitati restituerunt; omnia denique fefellerunt. Ipsa autem ea, quæ vis antihydrophoba quam maxime commendavit, specifici stricte sic dicti titulo vix condecorari possunt. Vix enim non omnia venenum vi sialagoga, aut diaphoretica, aut diuretica potius expellere, quam vi quadam latente perdomare videntur. Idem de multis, quorum quidem famam ætas delevit, inertia tamen evinci nequit, dici potest. Ita v. g. cinis cancerorum vi sui salis alcalini ciendæ urinæ, remedium autem ex aromaticis confectum movendo sudori aptum est. Verum igitur specificum vix ullum habemus. Jam quid de singulis antihydrophobis sentiendum sit, dicendi locus esset; sed, cum labor superfluus esse videatur, celebriora accuratius exposuisse sufficiat. Celebriora autem mercurium, belladonam, cantharides, meloen majalem & proscarabæum, balneum tepidum, frigidumque esse censeo.

§. 22.

Mercurius omnium antilyfforum princeps est. Magnus cel. virorum numerus egregias mercurii & ejus præparationum non modo ad hydrophobiam avertendam, verum etiam curandam vires extollit.

Cl. Ravelly, qui primus ad mercurium confugit, mercurium dulcem larga quidem manu, non tamen ad salivationem usque, quam cathartico mercuriali sæpius interposito cavet, tam egregio cum effectu exhibuit, ut mercurio æque virus hydrophobicum, ac venereum domari asserat. a) Post illum summam mercurii dulcis utilitatem cl. Ehrmann.

a) Traite de la maladie, de la rage. 1696.

mann expertus est. b) Ejus enim ope plures ab animale rabido demorsos incolumes servavit.

Cel. James a) turpethum minerale feliciter hydrophobiæ opposuit. Hoc enim præparato ad ptyalismum, catharsin, & emesin usque dato non modo ducentis animalibus a canibus rabidis vulneratis, sanitatem conservavit verum etiam cani ipsa rabie correpto restituit, eodemque, sed ut sudorem, non vero vomitum moveret refractiore dosi ad grana quatuor cum scrupulo pulveris radicis serpentariæ virginianæ & pauculo theriacæ in bolum redacta dato tres jamjam hydrophobos juvenes salvavit. Idem turpethum minerale postea ab aliis cl. viris salubri cum eventu in usum tractus est. Cel. Tissot b) canes a rabidis demorsos, quibus grana septem cum sufficiente quantitate micæ panis in bolum redacta tribus diebus consecutivis, dein per septimanam bis dedit, vomuisse abundanter salivasse & evasisse testatur; & cel. Lietaud amico suo canes, quos quotannis rabie peremptos doluit, suasu turpethi mineralis conservasse cel. Portalis c) retulit.